Unde et mémores, : nec non et ab inferis resurrectiónis, sed et in cælos gloriósæ ascensionis (His resurrection from hell, and glorious ascension into heaven)

atque:

Part: Conjunction;

and; as well as;

Súscipe, sancte Pater, : sed et pro ómnibus fidélibus christiánis vivis atque defúntcis (as also for all faithful Christians, living or dead)

Te igitur, : et ómnibus orthodoxis atque cathólicæ et apostólicæ fidei cultóribus (as also all orthodox believers and professors of the Catholic and Apostolic Faith)

Hanc igitur, : atque ab ætérna damnatióne nos érípe (command us to be delivered from eternal damnation)

Libera nos, quæsumus, : cum beátis Apóstolis tuis Petro et Paulo, atque Andréa, et ómnibus Sanctis (together with Thy blessed Apostles Peter and Paul, and Andrew, and all the saints)

áudiam:

Part: Verb; Conjugation: 4th; Verb tense: Present; Voice: Active; Mood: Subjunctive; Person: 1st; Number: Singular;

i may hear;

Lavábo, : Ut áudiam vocem laudis, et enárrem univérsa mirabilia tua (That I may hear the voice of Thy praise: and tell of all Thy wondrous works)

audémus:

Part: Semideponent verb; Conjugation: 2nd; Verb tense: Present; Voice: Active; Mood: Indicative; Person: 1st; Number: Plural;
we make bold;

Pater noster, : Orémus. Præcéptis salutáribus móniti, et divína institutióne formáti, audémus dícere (Let us pray. Taught by the precepts of salvation, and following the Divine commandment, we make bold to say)

aufer:

Part: Verb; Conjugation: 3rd; Verb tense: Present; Voice: Active; Mood: Imperative; Person: 2nd; Number: Singular;
do you take away;

Aufer a nobis, : Aufer a nobis, qu#sumus, Dómine, iniquitátes nostras: ut ad Sancta sanctorum puris mereámur méntibus introíre (Take away from us our iniquities, we beseech Thee, O Lord, that we may be worthy to enter with pure minds in the Holy of Holies)

autem:

Part: Conjunction;

but (postpositive); but, on the other hand; moreover, also;

Lavábo, : Ego autem in innocéntia mea ingrèssus sum: rédime me, et miserére mei (But I have walked in innocencè redeem me, and have mercy on me)

Súscipe, sancta Trínitas, : ut illis proficiat ad honórem, nobis autem ad salútem (that it may avail to their honor and our salvation)

Evangélii secúndum Joánnem, : quotquot autem recepérunt eum, dedit eis potestátem filios Dei fieri (But as many as received Him, He gave them power to become the sons of God)

auxílio:

Part: Noun; Declension: 2nd; Case: Ablative; Number: Singular; Gender: Neuter;

[by] the help of;